Deben respetarse las reglas reconocidas de la técnica. Las fichas técnicas anteriores ya no son válidas.
PERFIL IBERIA | c/. Grecia, 1 | E-12540 Villareal (Castellon) | Spain  | +34 964 53 69 33 |  dural1@perfiliberia.es
Ficha TécnicaES
Nota: Por razones técnicas, es posible que haya tolerancias en el color de los materiales y la impresión.
Toda la información se facilita según nuestro leal saber y entender. No puede derivarse de ella ninguna garantía.
Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones técnicas en aras del progreso o por motivos relacionados con la producción.
SHOWER-GK TILE

y, si es necesario, límpielas inmediatamente con un paño y agua limpia. A continuación, séquelas
con un paño seco.
Como norma general, deberán observarse los códigos prácticos aceptados.
DIMENSIONES TÉCNICAS Y VARIANTES DEL PRODUCTO
Material [Acero inox (304)]
Superficie [lacado con superficie rugosa], [rectificado
fino]
Color natural, gris cemento (RAL 0006500), negro
mate (RAL 9005), arena (RAL 0808005)
Longitud 98 cm, 120 cm, 148 cm, 200 cm
Altura 6 mm, 8 mm, 10 mm, 11 mm, 12,5 mm
Altura 2 7, 9, 11, 12, 13,5
Altura 3 24, 32, 40
VARIANTES
Referencia Altura Superficie Color Longitud
GKWL 60-SF/98 6 mm rectificado fino natural 98 cm
GKWR 60-SF/98 6 mm rectificado fino natural 98 cm
GKWL 60-SF/120 6 mm rectificado fino natural 120 cm
GKWR 60-SF/120 6 mm rectificado fino natural 120 cm
GKWL 60-SF/148 6 mm rectificado fino natural 148 cm
GKWR 60-SF/148 6 mm rectificado fino natural 148 cm
GKWL 60-SF/200 6 mm rectificado fino natural 200 cm
GKWR 60-SF/200 6 mm rectificado fino natural 200 cm
GKWL 80-SF/98 8 mm rectificado fino natural 98 cm
GKWR 80-SF/98 8 mm rectificado fino natural 98 cm
GKWL 80-SF/120 8 mm rectificado fino natural 120 cm
GKWR 80-SF/120 8 mm rectificado fino natural 120 cm
GKWL 80-SF/148 8 mm rectificado fino natural 148 cm
GKWR 80-SF/148 8 mm rectificado fino natural 148 cm
GKWL 80-SF/200 8 mm rectificado fino natural 200 cm
GKWR 80-SF/200 8 mm rectificado fino natural 200 cm
GKWL 100-80/98 10 mm lacado con superficie
rugosa
arena (RAL

GKWR 100-11/148 10 mm lacado con superficie
rugosa
negro mate (RAL
9005)
148 cm
GKWL 100-11/200 10 mm lacado con superficie
rugosa
negro mate (RAL
9005)
200 cm
GKWR 100-11/200 10 mm lacado con superficie
rugosa
negro mate (RAL
9005)
200 cm
GKWL 100-SF/98 10 mm rectificado fino natural 98 cm
GKWR 100-SF/98 10 mm rectificado fino natural 98 cm
GKWL 100-SF/120 10 mm rectificado fino natural 120 cm
GKWR 100-SF/120 10 mm rectificado fino natural 120 cm
GKWL 100-SF/148 10 mm rectificado fino natural 148 cm
GKWR 100-SF/148 10 mm rectificado fino natural 148 cm
14 March 2026 11:06 AM
Deben respetarse las reglas reconocidas de la técnica. Las fichas técnicas anteriores ya no son válidas.
PERFIL IBERIA | c/. Grecia, 1 | E-12540 Villareal (Castellon) | Spain  | +34 964 53 69 33 |  dural1@perfiliberia.es
Ficha TécnicaES
Nota: Por razones técnicas, es posible que haya tolerancias en el color de los materiales y la impresión.
Toda la información se facilita según nuestro leal saber y entender. No puede derivarse de ella ninguna garantía.
Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones técnicas en aras del progreso o por motivos relacionados con la producción.
GKWL 100-SF/200 10 mm rectificado fino natural 200 cm
GKWR 100-SF/200 10 mm rectificado fino natural 200 cm
GKWL 110-80/98 11 mm lacado con superficie
rugosa
arena (RAL

9005)
200 cm
14 March 2026 11:06 AM
Deben respetarse las reglas reconocidas de la técnica. Las fichas técnicas anteriores ya no son válidas.
PERFIL IBERIA | c/. Grecia, 1 | E-12540 Villareal (Castellon) | Spain  | +34 964 53 69 33 |  dural1@perfiliberia.es
Ficha TécnicaES
Nota: Por razones técnicas, es posible que haya tolerancias en el color de los materiales y la impresión.
Toda la información se facilita según nuestro leal saber y entender. No puede derivarse de ella ninguna garantía.
Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones técnicas en aras del progreso o por motivos relacionados con la producción.
GKWR 110-11/200 11 mm lacado con superficie
rugosa
negro mate (RAL
9005)
200 cm
GKWL 110-SF/98 11 mm rectificado fino natural 98 cm
GKWR 110-SF/98 11 mm rectificado fino natural 98 cm
GKWL 110-SF/120 11 mm rectificado fino natural 120 cm
GKWR 110-SF/120 11 mm rectificado fino natural 120 cm
GKWL 110-SF/148 11 mm rectificado fino natural 148 cm
GKWR 110-SF/148 11 mm rectificado fino natural 148 cm
GKWL 110-SF/200 11 mm rectificado fino natural 200 cm
GKWR 110-SF/200 11 mm rectificado fino natural 200 cm
GKWL 125-80/98 12,5 mm lacado con superficie
rugosa
arena (RAL

GKWR 125-11/148 12,5 mm lacado con superficie
rugosa
negro mate (RAL
9005)
148 cm
GKWL 125-11/200 12,5 mm lacado con superficie
rugosa
negro mate (RAL
9005)
200 cm
GKWR 125-11/200 12,5 mm lacado con superficie
rugosa
negro mate (RAL
9005)
200 cm
GKWL 125-SF/98 12,5 mm rectificado fino natural 98 cm
GKWR 125-SF/98 12,5 mm rectificado fino natural 98 cm
GKWL 125-SF/120 12,5 mm rectificado fino natural 120 cm
GKWR 125-SF/120 12,5 mm rectificado fino natural 120 cm
GKWL 125-SF/148 12,5 mm rectificado fino natural 148 cm
GKWR 125-SF/148 12,5 mm rectificado fino natural 148 cm
GKWL 125-SF/200 12,5 mm rectificado fino natural 200 cm
GKWR 125-SF/200 12,5 mm rectificado fino natural 200 cm
14 March 2026 11:06 AM